


GQBERIti1. plo 
ESSADO-0 	

, 

s 	<,: 
.,, 
f:11. .,.. 

PU1 EIÍMAYO  
. 	. 

: 
. 

ig  - 	 ., 
. 

INGRESOS OPERACIONALES 167,272,361 115,902,171 
41 Ingresos Fiscales 13,393,103 10,919,380 

4105 Tributarios 11,476,527 8,628,145 
4110 No Tributarios 1:916,576 2,291,235 
4120 Ingresos por Fondos Especiales - - 
4195 Devoluciones y Descuentos O O 

42 Venta de bienes 3,658 0 
4203 Productos alimenticios y bebidas O O 
4210 Bienes comercializados 3,658 0 

43 Venta de Servicios 0.00 0.00 
4305 Servicios Educativos O O 
4312 SERVICIOS DE SALUD O O 
4390 Otros Servicios O O 
4395 Dev.Reb. Y Descuentos en Venta de Servicic O O 

44 Transferencias 153,875,600 104,982,791 
4403 Corrientes del Gobierno Nacional O O 
4408 Sistema General de Participación 81,723,049 79,454,785 
4413 Sistema General de Regalias 50,248,719 0 
4421 Sistema General de Seguridad Social en Sal( 679,766 0 
4428 Otras Transferencias 21,224,066 25,528,006 

47 Operaciones Interinstitucionales O O 
4705 Fondos Recibidos O O 
4725 Operaciones de Traspaso de Bienes O O 

O O 
GASTOS OPERACIONALES 93,925,888 81,440,612 

51 De administración 24,054,756 23,476,526 
5101 Sueldos y Salarios 9,259,627 6,913,799 
5102 Contribuciones Imputadas 2,078,263 5,819,021 
5103 Contribuciones Efectivas 9,190,000 7,715,183 
5104 Aportes Sobre la Nomina 2,221,108 2,408,603 
5111 Generales 1,223,096 619,920 
5120 Impuestos Contribuciones y Tasas 82,662 0 

52 De Operación 0 36,968 
5211 Generales 36,968 

53 Provisiones, Agotamiento, Depreciaciones. O O 
5314 Provision para Contingencias - 
5330 Depreciaciones de Propiedades Planta y Equ - - 

54 Transferencias 7,698,566 2,126,980 
5401, Por Convenios con el Sector Privado 474,170 2,079,770 
5403 Corrientes al Gobierno Nacional - - 
5423 Otras transferencias 7,224,396 47,210 

55 GASTO PUBLICO SOCIAL 62,172,566 55,800,138 
5501 Educación 53,756,360 50,513,811 
5502 Salud 3:534,332 3,451,168 
5503 Agua Potable y Saneamiento Basico 3:161,764 246,186 
5504 Vivienda - - 
5505 Recreación y deporte 382,408 985,362 
5506 Cultura 200,985 - 	, 



* 0 * A 

62,307,417 

( 

- MVAR 
Profesiona 

Desarrollo Comunitario 
Medio Ambiente 
GASTO DE INVERSION SOCIAL 
Salud 
Generales 

GASTOS DE OPERACIONES 
inversión 
Operaciones de Traspaso de Bienes 

COSTO DE VENTAS 
Servicio Educativos 
Servicios Educativos 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

OTROS INGRESOS 
Financieros 
Utilidad por el Metodo de Participación 
Otros Ingresos Ordinarios 
Extraordinarios 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 
SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN 
CUENTAS DE RESULTADO 

58 OTROS GASTOS 
5801 Intereses 
5802 Comisiones 
5805 Financieros 
5808 Otros Gastos Ordinarios 
5810 Extraordinarios 
5815 Ajustes de ejercicios anteriores 

RESULTADO ANTES DE AJUSTES 
INFLACION 
EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA 
INFLACION 

4905 Corrección Monetaria 
PAR 	e , • 	- - S 

N •/ RESUL ADOS 
F 1 DEL E ERCICIO 

411111WAY 

R NAV: VERNI 	ATORRE OTAYA 
Secret. no lel 	con Funciones de 

Gobernador segú secreto No. 0169 del 25 de Junio 
de 2013 

571,608 1  
32,003 

o 

o 

34,461,559 

1,054,475 
72,013 

87 
982,375 

35,516,034 

9,951,708 

3,196 
3,469 
4,329 

40,052 
9,900,662 

25,564,326 

o 
o 

25,5 ,32 

1,136,71 

3,451 

3,451 

73,346,473 

11,475,287 
466,567 

3,039,894 
28,438 

7,940,388 

84,821,760 

22,510,892 

2,997 
1,997 

57,790 
9,447 

22,438,661 

62,310,868 

5507 
5508 

56 
5601 
5602 

57 
5705 
5720 

63 
6305 
6310 

48 
4805 
4807 
4808 
4810 
4815 

Espec. le Contabilidad 
TP. 63.217 T 




