GOBERNACION DEL PUTUMAYO ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL - CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO DE 2013

(Cifras en miles de pesos)

Código	Cuentas	PERIODO 2013	PERIODO 2012
	INCRESOS OPERACIONALES	467 272 264	445 000 474
7.1	INGRESOS OPERACIONALES Ingresos Fiscales	167,272,361 13,393,103	115,902,171 10,919,380
	Venta de bienes	3,658	10,313,300
	Venta de bienes Venta de Servicios	3,030	0
	Transferencias	153,875,600	104,982,791
	Operaciones Interinstitucionales	133,573,500	10-4,302,737
	Operaciones intermatitacionales	Ŭ	ĭ
	GASTOS OPERACIONALES	93,929,339	81,440,612
51	De administración	24,054,756	23,476,526
	De Operación	0	36,968
	Provisiones, Agotamiento, Depreciaciones y	0	0
	Transferencias	7,698,566	2,126,980
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	62,172,566	55,800,138
56	GASTO DE INVERSION SOCIAL	0	0
57	GASTOS DE OPERACIONES	0	0
63	COSTO DE VENTAS	3,451	0
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	73,343,022	34,461,559
48	OTROS INGRESOS	11,475,287	1,054,475
	SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO	84,818,309	35,516,034
	2000 Talkanskerholder in Medice (sebesterbesterbesterbester gestalt bankete bestet hand	idan oo •ngaadayaha• ad in in	1200-1201 - 1200 - 1200-1200-1200 - 1200-1200-
58	OTROS GASTOS	22,510,892	9,951,708
	RESULTADO ANTES DE AJUSTES		
	INFLACION		
	EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA		
	INFLACION		
	PARTICIPACION DEL INTERES		
	MINORITARIO EN LOS RESULTADOS		
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL, EJERCICIO	62,307,417	25,564,326

RONALD HERNANDO LATORRE OTAYA Secretario Delegatario con Funciones de Gobernador segun Decreto No. 0169 del 25 de Junio de 2013

Profesional Espec.Contabilidad TP 63.217 T

GOBERNACION DEL PUTUMAYO ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL - CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO DE 2013

(Cifras en miles de pesos)

Código	Cuentas	JUNIO DE 2013	JUNIO DE 2012
	INGRESOS OPERACIONALES	167,272,361	
41	Ingresos Fiscales	13,393,103	10,919,380
E .	Tributarios	11,476,527	8,628,145
4110	No Tributarios	1,916,576	2,291,235
4120	Ingresos por Fondos Especiales	_	_
	Devoluciones y Descuentos	0	0.
	Venta de bienes	3,658	0
4203	Productos alimenticios y bebidas	0	0
4210	Bienes comercializados	3,658	0
43	Venta de Servicios	0.00	0.00
4305	Servicios Educativos	0	0
E .	SERVICIOS DE SALUD	0	0
E .	Otros Servicios	0	0
E .	Dev.Reb. Y Descuentos en Venta de Servicio	0	0
B	Transferencias	153,875,600	104,982,791
•	Corrientes del Gobierno Nacional	0	. 0
•	Sistema General de Participación	81,723,049	79,454,785
B	Sistema General de Regalias	50,248,719	
	Sistema General de Seguridad Social en Salu		
E .	Otras Transferencias	21,224,066	
8	Operaciones Interinstitucionales	0	0
#	Fondos Recibidos	0	0
B.	Operaciones de Traspaso de Bienes	0	0
1,20	operation as maspass as 2.5s	0	0
	GASTOS OPERACIONALES	93,925,888	81,440,612
51 ¹	De administración	24,054,756	
	Sueldos y Salarios	9,259,627	6,913,799
	Contribuciones Imputadas	2,078,263	
	Contribuciones Efectivas	9,190,000	
	Aportes Sobre la Nomina	2,221,108	
	Generales	1,223,096	
E .	Impuestos Contribuciones y Tasas	82,662	0
	De Operación	0	36,968
	Generales	J	36,968
1	Provisiones, Agotamiento, Depreciaciones	0	0
	Provision para Contingencias	***	*
	Depreciaciones de Propiedades Planta y Equ		
	Transferencias	7,698,566	2,126,980
	Por Convenios con el Sector Privado	474,170	2,079,770
	Corrientes al Gobierno Nacional		-
£ .	Otras transferencias	7,224,396	47,210
ŧ i	GASTO PUBLICO SOCIAL	62,172,566	· ·
•	Educación	53,756,360	50,513,811
E .	Salud	3,534,332	3,451,168
		3,161,764	246,186
	IAQUA PULADIE V DAHEAITIETILO DASICO		,
5503	Agua Potable y Saneamiento Basico Vivienda	-	·
5503 5504	Vivienda Recreación y deporte	382,408	985,362

5507 Desarrollo Comunitario	1,136,717	571,608
5508 Medio Ambiente	, , ,	32,003
56 GASTO DE INVERSION SOCIAL	0	0
5601 Salud	-	-
5602 Generales	-	-
57 GASTOS DE OPERACIONES	0	0
5705 Inversión		
5720 Operaciones de Traspaso de Bienes	•	
63 COSTO DE VENTAS	3,451	0
6305 Servicio Educativos	- y	
6310 Servicios Educativos	3,451	-
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	73,346,473	34,461,559
48 OTROS INGRESOS	11,475,287	1,054,475
4805 Financieros	466,567	72,013
4807 Utilidad por el Metodo de Participación	-100,007	, 2,0 ,0
4808 Otros Ingresos Ordinarios	3,039,894	
4810 Extraordinarios	28,438	87
4815 Ajustes de Ejercicios Anteriores	7,940,388	982,375
SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN		, - · · ·
CUENTAS DE RESULTADO	84,821,760	35,516,034
58 OTROS GASTOS	22,510,892	9,951,708
5801 Intereses		-
5802 Comisiones	2,997	3,196
5805 Financieros	1,997	3,469
5808 Otros Gastos Ordinarios	57,790	4,329
5810 Extraordinarios	9,447	40,052
5815 Ajustes de ejercicios anteriores	22,438,661	9,900,662
RESULTADO ANTES DE AJUSTES		
INFLACION	62,310,868	25,564,326
EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA		
INFLACION	0	0
4905 Corrección Monetaria	0	0
PARTICIPACION DEL INTERES		***
MINORITARIO EN LOS RESULTADOS EXCEDENTE (DEFJEIT) DEL EJERCICIO		
/ YEXCEDENTE (DEFICIV) DEL EJERCICIO	62,307,417	25,564,326

RONALD HERNANDO LATORRE OTAYA Secretario Delegatario con Funciones de Gobernador según Decreto No. 0169 del 25 de Junio de 2013

-AMPARC Profesional Espec. De Contabilidad

TP. 63.217 T